
UCHWAŁA NR 9/327/22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 9 marca 2022 r. 
 
w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834), art. 70a ust. 3 i 3a 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz § 5  
i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania  doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U.  
poz. 1653), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 1. Dokonuje się na 2022 rok podziału środków przeznaczonych w budżecie 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w kwocie 448.159,00 zł, na następujące formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli: 
1) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, studia podyplomowe oraz inne 

formy doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzone odpowiednio przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli – 270.000,00 zł; 

2) formy kształcenia nauczycieli prowadzone przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 
nauczycieli – 37.500,00 zł; 

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 
prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne – 30.000,00 zł; 

4) udział nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej 
nauki zawodu w szkoleniach branżowych – 61.500,00 zł; 

5) indywidualne doskonalenie zawodowe dyrektorów – 49.159,00 zł. 
2. Kwotę, o której mowa w ust. 1 pkt 5, pozostawia się w dyspozycji organu 

prowadzącego.  
 

§ 2. Ustala się w 2022 roku plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zgodnie z załącznikiem 
do niniejszej uchwały.  
 

§ 3. 1. Ustala się następujące formy kształcenia i doskonalenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane: 
1) studia pierwszego stopnia; 
2) studia drugiego stopnia; 
3) jednolite studia magisterskie;  
4) studia podyplomowe; 
5) kursy kwalifikacyjne;  
6) szkolenia branżowe; 
7) kursy doskonalące i pedagogiczne; 
8) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia; 
9) inne formy doskonalenia zawodowego, w tym wizyty studyjne, kongresy oraz targi 

edukacyjne w kraju i zagranicą. 
 
 



2. Ustala się następujące specjalności kształcenia na które dofinansowanie jest 
przyznawane, z zakresu: 
1) teoretycznych przedmiotów zawodowych i praktycznej nauki zawodu oraz szkolnictwa 

branżowego; 
2) pedagogiki specjalnej, pedagogiki leczniczej i rewalidacyjnej, tyflopedagogiki,  

oligofrenopedagogiki, surdopedagogiki, wczesnego wspomagania rozwoju dziecka,  
arteterapii i muzykoterapii, terapii zajęciowej, socjoterapii, emisji głosu, neurodydaktyki, 
logopedii i neurologopedii, glottodydaktyki, glottoterapii, edukacji przedszkolnej  
i wczesnoszkolnej, pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej, sposobów radzenia sobie  
z agresywnymi zachowaniami uczniów oraz innych metod pracy, terapii i edukacji 
uczniów z autyzmem i Zespołem Aspergera oraz edukacji i terapii  
z dziećmi w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych i szkołach specjalnych; 

3) technologii informacyjnej, multimedialnej i komunikacyjnej, grafiki komputerowej oraz 
informatyki, cyberprzemocy, nauczania zdalnego; 

4) języków obcych i języka polskiego oraz innych przedmiotów ogólnokształcących; 
5) wychowania fizycznego z gimnastyką korekcyjną, edukacji zdrowotnej; 
6) filozofii i etyki dla nauczycieli, zaburzeń lękowych oraz depresji dzieci i młodzieży; 
7) bibliotekoznawstwa i informacji naukowej, promocji czytelnictwa, Uniwersalnej 

Klasyfikacji Dziesiętnej, technologii informacyjno-komunikacyjnej, w tym nauki języka 
migowego; 

8) negocjacji i mediacji, komunikacji interpersonalnej i zarządzania; 
9) coachingu, tutoringu, public relations, reklamy i promocji, budowania wizerunku 

placówki, wystąpień publicznych w pracy nauczyciela; 
10) kwalifikacji pedagogicznych i doradztwa zawodowego; 
11) wspomagania pracy szkoły/placówki, organizowania i prowadzenia sieci współpracy 

i samokształcenia; 
12) pracowniczych planów kapitałowych, RODO, kontroli zarządczej, organizacji  

i zarządzania oświatą, prawa oświatowego, nadzoru pedagogicznego oraz innowacji  
w edukacji; 

13) innego niż wymienione w punktach 1-12, uznane za celowe i przydatne  
dla szkoły/placówki. 

3. Maksymalna kwota dofinansowania opłat wynosi: 
1) nie więcej niż 10 000 zł dla jednego nauczyciela, w ramach jednej formy wymienionej  

w ust.1  pkt 1-6 organizowanej przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli; 
2) nie więcej niż 5 000 zł dla jednego nauczyciela, w ramach jednej formy wymienionej  

w ust.1 pkt 7-9 organizowanej przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe 
oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Panu Sławomirowi Kopyściowi – członkowi 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

 

 


